pertinere aliquo modo ad intellectum, non tanquam ad elicentem, sed tanquam ad dirigentem et ordinantem: et ideo ibidem appellat electionem potentiam consulatricem. Dices, hoc commune esse omnibus actibus voluntatis: qua ratione ergo tanquam proprium electioni tribuitur. Respondet D. Thomas 1, 2, q. 13, articulo 1, electionem materialiter esse in voluntate, quia ab illa habet substantiam suam: formaliter vero esse ab intellectu, quia ab illo habet quemdam ordinem, qui est tanquam forma istius actus, quod obscurum valde est: sed exponam statim.

2. *Secunda assertio.*—Nota tamen *electionem*, si consideremus vim dictam vocis, neces- <col. b> sario fieri inter multa, quomodo fieri sæpe contingit in voluntate, tamen in philosophia morali generalius sumitur, omnis volitio efficax alicujus rei particularis, quæ non propter se amatur, sed propter aliud, electio dicitur: quamvis contingat non fieri inter plura, sed illud medium esse unum tantum. Et hæc sit secunda conclusio, quæ etiam est communis: et ratio est, quia ratio volentis a fine speciem sumit: quare actus humanus per ordinem ad eundem finem eandem speciem et essentiam retinet: sive sit unicum medium, sive conferatur cum aliis: nam hoc accidentarium est actui morali, et per se illi non confert bonitatem, neque malitiam, et ideo si servatur species, servatur etiam nomen.

3. *Tertia assertio.*—Dico tertio. Objectum electionis est medium particulare ut medium, seu ut bonum utile. Est communis, et probatur ex dictis, quia electio a voluntate et intentione distinguitur, ut suppono, et ex illis oritur. Omnis autem volitio boni, quod per se amatur, ad voluntatem, vel intentionem pertinet: ergo electio non potest esse nisi de bono propter aliud. Similiter quod sequitur ei intentione finis, ut sic, est volitio medii propter finem: ergo illud est materia electionis: solum nota circa hoc medium versari, et intellectum et voluntatem: intellectus confert tam medium cum fine, quam media inter se, et de illis judicat, et voluntati proponit: voluntatis vero est eligere unum illorum.

4. Ex quo intelligitur quod dixit D. Thomas *formaliter electionem esse ab intellectu*, non intellexit (ut impugnavit Aureolus, apud Capreolum, in 1, d. 1, quæst. 2, ad argumenta contra 3 conclusionem) aliquid vere esse in actu electionis, quod ab intellectu

or an appetitive intellect.³ It is responded: those words only indicate that election belongs in some way to the intellect, no as to the thing electing but as to the thing directing and ordering. And for this reason at the same time he calls election the consulting power. You may say: this is common to all acts of the will. For this reason, therefore, it is attributed as if proper to election. St. Thomas responds in [ST] IaIIæ.13.1 that election is materially in the will, since it receives its substance from it. But formally it is from the intellect, since it receives a certain order from it, which is as the form of that act. This is very obscure, but I will explain it at once.